所回购的股份如未能在 36 个月内实施前述计划，则回购的股份将全部予以注销，符

合《公司法》第一百四十二条的规定。

（二）本次股份回购符合《回购办法》的相关规定

1、公司股票上市已满一年

2010年 8月 20日，经中国证监会证监发行字[2010]1139 号文核准，公司向社会

公众首次公开发行 5,400万股人民币普通股（A股）并于 2010 年 9月 21日在深交所

挂牌上市，股票代码为“002479”。截至本法律意见书出具之日，公司股票上市已经

超过一年。

本所律师认为，公司股票上市已满一年，符合《回购办法》第八条第（一）项的

规定。

浙江天册律师事务所   关于富春环保回购股份的法律意见书

2、公司最近一年无重大违法行为

根据公司公开披露的信息、公司出具的相关确认并经本所律师登录相关主管部门

网站进行适当核查，公司最近一年不存在违反工商、税务、质监、安监、环保、社保、

公积金等方面法律法规的重大违法行为，符合《回购办法》第八条第（二）项的规定。

3、本次股份回购完成后公司具备持续经营能力

根据公司公告的《2017 年年度报告》、《2018 年第三季度报告》、《关于以集中竞

价交易方式回购股份的预案》，截至 2018年 9月 30日止，公司总资产为 579,497.67

万元，归属于上市公司股东的净资产为 375,305.67 万元，流动资产为 162,532.32

万元。若按此次回购资金最高限额人民币 4亿元测算，回购资金约占公司总资产的比

重为 6.9%，约占公司归属于上市公司股东净资产的比重为 10.66%，约占公司流动资

产的比重为 24.61%。根据公司经营、财务及未来发展情况，公司本次股份回购不会

对公司的经营、财务及未来发展产生重大影响。

本所律师认为，本次股份回购完成后公司仍具备持续经营能力，符合《回购办法》

第八条第（三）项的规定。

4、本次股份回购完成后公司的股权分布

截至本法律意见书出具之日，公司股本总额为 89,410 万股，根据《关于以集中

竞价交易方式回购股份的预案》及《第四届董事会第十三次会议决议公告》，在回购

金额上限不超过人民币 4亿元、回购价格不超过人民币 7.00元/股的条件下，预计股

份回购数量约为 57,142,857股。假设本次回购股份未能在股份回购完成之后 36个月

内用于实施员工持股计划或者股权激励计划、转换上市公司发行的可转换为股票的公

司债券或为维护公司价值及股东权益中的一项或多项，回购股份应全部予以注销。注

销完成后公司股本结构变化预测情况如下：

股份性质
本次回购前 本次回购后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股

份
104,493,780 11.69 104,493,780 12.48

无限售条件股

份
789,606,220 88.31 732,463,363 87.52

总股本 894,100,000 100.00 836,957,143 100.00

浙江天册律师事务所   关于富春环保回购股份的法律意见书

本所律师认为，本次股份回购完成后，公司的股权分布仍符合《上市规则》规定

的上市条件，符合《回购办法》第八条第（四）项的规定。

综上，本所律师认为，公司本次股份回购符合《公司法》、《回购办法》等法律、

法规及规范性文件规定的实质条件。

三、本次回购的信息披露

截至本法律意见书出具之日，公司已就本次股份回购履行了信息披露义务，按有

关规定披露了如下信息：

1、2018年 10月 30日，公司在深圳证券交易所网站等指定信息披露媒体上公告

了《第四届董事会第十三次会议决议的公告》、《关于以集中竞价交易方式回购股份的

预案》、《第四届监事会第十二次会议决议的公告》、《关于召开公司 2018 年第四次临

时股东大会通知的公告》、《独立董事关于以集中竞价交易方式回购股份的独立意见》。

2、2018年 11月 13日，公司在深圳证券交易所网站等指定信息披露媒体上公告

了《关于回购股份事项前十名股东持股信息的公告》。

3、2018年 11月 16日，公司在深圳证券交易所网站等指定信息披露媒体上公告

了《2018 第四次临时股东大会决议的公告》、《2018 年第四次临时股东大会的法律意

见书》。